УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе

Назаровского района

15.12.2021 г.                  № 8

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- заместители директора по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ, руководители ОО, специалисты управления

образования администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Определение зоны положительного опыта и проблемного поля при

работе с образовательными результатами в ОО Назаровского

района;

2. фиксация задач по развитию управленческой компетенции

руководителей ОО.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Парамонову Т.А., которая сделала

установку на проведение интерактивной площадки «Управленческий диалог:

от действия к результатам», рассказала о предназначении семинар,

результатах мероприятия. Затем коллеги из МБОУ «Преображенская СОШ»

и МБОУ «Степновская СОШ» представили свой опыт работы по повышению

качества образовательных результатов.

По второму вопросу состоялась работа в группах, где директора ОО и

их заместители совместно анализировали управленческую деятельность по

работе с детскими образовательными результатами, выявляли

управленческие дефициты, выстраивали систему новых механизмов

взаимодействия с педагогическими коллективами, на общем заседании

подводили итоги и принимали управленческие решения.

РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения в школьную программу повышения качества

образования, управленческие проекты ОО согласно предложенным

в ходе семинара управленческим решениям.

Срок исполнения: 29.12.2021.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых